АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2022

                             №  626
с. Михайловское

О внесении изменений в
постановление Администрации
Михайловского района Алтайского

края от 01.11.2022 № 597
      В целях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ « О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, во исполнение Указа Губернатора Алтайского края « О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу»

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Михайловского района Алтайского края от 01.11.2022 года № 597 « О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского района от 03.12.2021 № 461  «Об утверждении положения о порядке взимания платы с родителей (законных  представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Михайловского района»» следующие изменения:

В пункте 5.1 раздела 5 « Порядок предоставления льгот по родительской плате» льготную категорию:
подпункт « родителям (законным представителям), призванных на военную службу по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ « О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции»
заменить:
на подпункт « семьям военнослужащих, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ « О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции»
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Михайловского района Алтайского края.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам , налоговой и кредитной политике Грефенштейн С.Д. и председателя комитета по образованию и делам молодёжи Администрации Михайловского района Алтайского края Герасимова А.Н.
Глава района                                                                                            Е.А.Юрьев